
Dziennik Ustaw Nr 127 2831 - Poz. 614 i 615 

614 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 20 października 1995 r. 

w sprawie organizowania zajęć rehabilitacyjnych w szpitalach psychiatrycznych i nagradzania uczestników 
tych zajęć. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierp
nia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
Nr 111, poz. 535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Szpital psychiatryczny organizuje zajęcia re
habilitacyjne w szczególności: 

1) w oddziałach całodobowych lub dziennych, 

2) na wyznaczonych stanowiskach pracy, 

3) w wyodrębnionych ośrodkach rehabilitacji. 

2. W szpitalach psychiatrycznych liczących powy
żej 150 łóżek zajęcia rehabilitacyjne organizowane są 
również w wyodrębnionych oddziałach rehabilitacji. 

§ 2. 1. Dla organizacji zadań określonych w § 1 kie
rownik szpitala psychiatrycznego tworzy zespół reha
bilitacyjny. W skład zespołu wchodzą: lekarz psychia
tra, psycholog, terapeuta zajęciowy, pracownik socjal
ny oraz przedstawiciel administracji szpitala. 

2. Do zadań zespołu rehabilitacyjnego należy: 

1) planowanie, koordynacja i okresowa ocena sku
teczności zajęć rehabilitacyjnych, 

2) ustalanie miejsc zajęć rehabilitacyjnych dla pacjen
tów. 

§ 3. Zajęcia rehabilitacyjne odbywają się zgodnie 
z indywidualnym programem przygotowanym przez 
terapeutów zajęciowych we współdziałaniu z pacjen
tem. 

§ 4. 1. W oddziale całodobowym i dziennym two
rzy się pracownie terapii zajęciowej. 

2. Zajęcia rehabilitacyjn e w pracowni powinny być 
prowadzone 5 razy w tygodniu, co najmniej przez 4 
godziny dziennie. 

<i;>. 

3. Zajęcia rehabilitacyjne obejmują: ćwiczenia sa-
moobsługi i rozwijanie umiejętności społecznych , 
działania edukacyjne, różnorodne formy terapii po
przez pracę oraz inne formy terapii dostosowane do 
indywidualnych potrzeb pacjenta. 

§ 5. 1. Ośrodek rehabilitacji lub oddział rehabilita
cji zapewniają warunki konieczne do pełnej realizacji 
programów rehabilitacji. Zajęcia rehabilitacyjne dla 
pacjentów powinny być prowadzone 5 razy w tygo
dniu po 2 do 5 godzin dziennie. 

2. Terapeuta zajęciowy w ośrodku lub w oddziale 
powinien prowadzić zajęcia rehabilitacyjne z nie wię
cej niż 10 uczestnikami tych zajęć. 

§ 6. 1. Uczestniczący aktywnie w zajęciach rehabi
litacyjnych otrzymują nagrody pieniężne. 

2. Wysokość nagrody wynosi od 5% do 30% naj
niższego wynagrodzenia, określonego przez Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie Kodeksu pracy. 

3. Nagrodę przyznaje i określa jej wysokość kie
rownik szpitala psychiatrycznego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Min ister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

615 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 27 pażdziernika 1995 r. 

o utracie mocy obowiązującej art. 38 ustawy o metodach kształtowania wynagrodzeń i środków na wyna
grodzenia przez podmioty gospodarcze oraz o zmianie niektórych ustaw. 

W wykonaniu orzeczenia Trybunału Konstytucyj
nego z dnia 4 kwietnia 1995 r., sygn. K 10/94, i z mo
cy art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, 
poz. 470, z 1993 r. Nr 47, poz. 213, z 1994 r. Nr 122, 

poz. 593 i z 1995 r. Nr 13, poz. 59) oraz uchwały Try
bunału Konstytucyjnego z dnia 20 października 1993 r. 
(Dz. U. Nr 105, poz. 481) ogłaszam utratę mocy obo
wiązującej art. 38 ustawy z dnia 23 kwietnia 1994 r. 
o metodach kształtowania wynagrodzeń i środków 



Dziennik Ustaw Nr 127 - 2832 - Poz. 615 i 616 

na wynagrodzenia przez podmioty gospodarcze oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 368) 
w zakresie dotyczącym opłat sankcyjnych za prze
kroczenia limitu wypłat z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych, które wystąpiły przed datą 

wejścia w życie tej ustawy, to jest do dnia 31 lipca 
1994 r. 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: A. Zoli 

616 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 6 października 1995 r. 

o sprostowaniu błędu w oświadczeniu rządowym z dnia 10 marca 1995 r. w sprawie wejścia w życie Umo
wy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Grecji w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, 

sporządzonej w Atenach dnia 14 października 1992 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 30 grudnia 
1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Pol
skiej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, poz. 524, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 420 i z 1993 r. Nr 7, poz. 34) w oświadczeniu 
rządowym z dnia 10 marca 1995 r. w sprawie wejścia w 
życie Umowy między Rzecząpospol itą Polską a Repu
bliką Grecji w sprawie popierania i wzajemnej ochrony 

inwestycji, sporządzonej w Atenach dnia 14 październi
ka 1992 r. (Dz. U. z 1995 r. Nr 51 , poz. 276) , prostuje się 
następujący błąd : 

w ostatnim wierszu zamiast wyrazów ,,20 lutego 
1994 r." powinny być wyrazy ,,20 lutego 1995 r.". 

Minister Spraw Zagranicznych: W Bartoszewski 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URM 
uprzejm ie informuje: 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą naszych wydawnictw proszone są 
o dokonanie wpłaty na konto: BPH S.A., XVI O/Warszawa, nr 320010-1717-139.11, 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zaku pu naszych wydawnictw udziela: 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, tel. 694-67-50 i 694-67-52, telefaks (22) 694-62-06. 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załącznik i można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsi ńska 69(7 1, 02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zg l aszać należy na pi śmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dn i po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelk ich zmianach nazwy prenumeratora lub ad resu prosimy niezwlocznie i nformować na piśmie Wydz iał Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszaw a, ul. Powsińska 69/71 , P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady M inistrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, W arszawa, ul. Powsińska 69/71 . 

Zam. 663tN/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 96 gr (9 600 zł) 




